



12 בספטמבר 2017

למגדלים שלום,

קטיף הכותנה מתחיל השבוע. נאחל שנה מוצלחת של יבולים ואיכויות ומחירים גבוהים.

### מהנעשה בשוק

**שוק הכותנה** חווה בשבועות האחרונים עליה משמעותית של כ-10%. חוזה דצמבר על מכ-67 סנט/ליברה לכ-75 סנט/ליברה. אינדקס A עלה גם הוא והגיע לכ-84 סנט/ליברה. הסיבה העקרית היא פגעי מזג האוויר בדרום ארצות הברית. הוריקן הארווי פגע בעיקר בערימות לאחר קטיף בטקסס. משערים כי הושמדו למעלה מ-100 אלף טון סיבים ופגיעה באיכות של כמויות גדולות נוספות. גם הוריקן אירמה עלול לפגוע באזורי גידול נרחבים (שטרם נקטפו) אך אין עדיין אומדן לנזקים. סיבה נוספת לעלית המחיר היא הצלחה של מכירת המלאי הממשלתי בסין. בעונה זו ימכרו למעלה מ-3 מיליון טון סיבים. הקטנת המלאי צפויה להוביל להגדלה משמעותית של מכסות היבוא לסין אך השאלה היא מתי זה יקרה.

בשוק הסיב הארוך כמעט ולא נותר מלאי בעולם עד הגעת כריכות מהעונה החדשה, אך גם הביקוש לשאריות מעונת 2016 הוא זניח, לנוכח הצעות ברמות מחיר נמוכות לעונה הבאה. מכירת הפימה נמצאת בהאטה עם זאת בשבוע האחרון מכרנו כמויות נאות של אקלפי בכ-115 סנט/ליברה לעונה הבאה.

### הטיפול ב"מחלה"

בעונת 2016 נפגעו שדות רבים מתופעה של התייבשות ומוות של צמחים. נראה כי התופעה היא שילוב של התפרצות אלימה של פטרית הקרקע מקרופמינה הנובעת מחום קיצוני בצרוף עקה הפוגעת בעמידות הצמח. התופעה פגעה קשות ביבול הפימה וגרמה לירידת יבול של כ-10%-15% בממוצע ארצי. לעזרת הנפגעים עמדה הקנט שהעבירה לענף פיצוי כולל של כ-10 מיליון ₪. אם היו תקוות שהתופעה היא חד פעמית ונובעת מעומסי חום חריגים באביב, הרי שגם בעונת 2017 אנו עדים להתפרצות המחלה לאחר עומסי החום החריגים ביולי/אוגוסט, אם כי כנראה ברמה נמוכה יותר. **אנו רואים תופעה זו איום קיומי על הענף.** עוד בעונת 2016 גויס לחקר התופעה ד"ר רוני כהן ממכון וולקני. רוני המשיך בעבודתו גם בעונת 2017. בנוסף, הופקו לקחים ע"י המדריכים שעיקרם שאיפה להמנע מכניסת הצמחים לעקה. בישיבה של ההנהלה הפעילה הרחבה ואנשי מקצוע הוחלט לפעול בשני מאמצים מתואמים:  
1. המשך המחקר בהובלת ד"ר רוני כהן – לעבודה זו מטבעה נדרש מספר שנים.  
2. ביצוע פרויקט בראשות יונתן ספנסר לסקירת הגורמים המשפיעים על המחלה ופרסום המלצות למניעתה. המטרה היא ליצור מערך המלצות ספציפי לעונת 2018 שיפורסם כבר בשנת 2017.

כמו כן, פועלת חברת זרעי ישראל לבחינת פעולות של חיטוי ועיטוי זרעים שישפרו את עמידות הצמח למחלה.

**רק בשילוב ידיים של כל הגורמים בענף נדע להתמודד גם עם אתגר משמעותי זה. שיתוף הפעולה לו אני עד נוטע בי אופטימיות.**

## מכירת גרעיני כותנה לעונת 2017

כמדי שנה ביצענו גם השנה את נוהל מכירת גרעיני הכותנה.  
הנוהל מתבצע בשני שלבים:  
בשלב הראשון מגדלים מוזמנים לקבל לידם את הגרעיני שייצרו.  
בשלב השני מוזמנים מרכזי המזון והרפתות לרכוש את היתרה.  
יצור הגרעינים המשוער העונה יהיה כ-15,000 טון פימה וכ-2,500 טון אקלפי.  
הביקוש לגרעינים שהוצעו היה ער ועלה על היצור המשוער.  
המחיר הממוצע שהתקבל: פימה 1,030 ₪/טון ואקלפי 1,057 ₪/טון.  
המחיר הסופי יקבע לאחר תום העונה.

*בברכת תכלה שנה וקלאותיה תחל שנה וברכותיה*

*שנה טובה*



אורי גלעד  
מנכ"ל